
 
1 

 

Zápis ze 4. řádného zasedání Vědecké rady 
Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 

konaného dne 27. 5. 2022 

 
Přítomni: MUDr. Zdeněk Adamík, Ph.D., doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D., doc. MUDr. Jiří 

Gatěk, Ph.D., doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD., Mgr. Karla 
Hrbáčková, Ph.D., prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D., doc. PhDr. Mgr. Helena 
Kadučáková, PhD., Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D., prof. PaedDr. Zdena Kráľová, 
PhD., Mgr. Libor Marek, Ph.D., doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D., doc. Mgr. Roman 
Trušník, Ph.D. 

 
Omluveni: doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc., doc. PhDr. Jitka Lorenzová, Ph.D., doc. 

PaedDr. Jana Majerčíková, PhD., prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D., prof. 
PaedDr. Silvia Pokrivčáková, PhD., prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 

 

Stálí hosté: Ing. Adam Cejpek, Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., 
MBA, Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 
 

Prezenční listina je uložena na Referátu pro tvůrčí činnost a vnější vztahy Fakulty humanitních 
studií (dále jen „FHS“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“). 

Jednání Vědecké rady FHS (dále jen „VR“) bylo zahájeno v 10:27 h. 

 

Průběh jednání VR 
 

1. Zahájení jednání Vědecké rady FHS 

Děkan FHS Mgr. Libor Marek, Ph.D., přivítal přítomné na čtvrtém řádném zasedání VR 
a informoval o změnách ve složení VR, které proběhly v roce 2022. Novou proděkankou pro 
studium a stálým hostem VR je Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. Z členství ve VR odstoupily doc. 
Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., a prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. Z členství ve VR byli 
odvoláni prof. PhDr. Peter Gavora, CSc., prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc., doc. PaedDr. Dr. Petr 
Urbánek a prof. PhDr. Eliška Walterová, CSc. Celkový počet členů VR se snížil z 24 na 18. Děkan 
konstatoval, že z celkového počtu 18 členů je přítomno 12 členů, tzn. VR je v souladu s čl. 5 
odst. 5 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty humanitních studií usnášeníschopná. K zápisu 
z minulého zasedání VR nebyly uplatněny žádné připomínky. 
 

2. Odsouhlasení programu jednání 

Děkan předložil členům VR k odsouhlasení návrh programu jednání: 
 
1. Zahájení jednání Vědecké rady FHS.  



 
2 

 

2. Odsouhlasení programu jednání.  

3. Výsledky korespondenčního hlasování.  

4. Návrh změny garanta  

 dobíhajícího bakalářského akademicky orientovaného studijního programu 
Specializace v pedagogice v prezenční a kombinované formě;  

 dobíhajícího navazujícího akademicky orientovaného magisterského studijního 
programu Specializace v pedagogice v prezenční a kombinované formě;  

 dobíhajícího navazujícího magisterského akademicky orientovaného studijního 
programu Pedagogika v prezenční formě.  

5. Návrh změny garanta  

 dobíhajícího magisterského akademicky orientovaného studijního programu Učitelství 
pro základní školy, studijního oboru Učitelství pro 1. stupeň základní školy v prezenční 
formě;  

 magisterského akademicky orientovaného studijního programu Učitelství pro 1. 
stupeň základní školy v prezenční formě.  

6. Návrh změny garanta  

 navazujícího magisterského akademicky orientovaného studijního programu 
Předškolní pedagogika v prezenční a kombinované formě;  

 dobíhajícího studijního oboru Pedagogika předškolního věku realizovaného v rámci 
navazujícího magisterského akademicky orientovaného studijního programu 
Specializace v pedagogice v prezenční a kombinované formě. 

7. Návrh na jmenování předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
konané na Ústavu školní pedagogiky FHS UTB ve Zlíně pro akademický rok 2021/2022 
pro následující studijní programy/obory:  

 bakalářský studijní program Specializace v pedagogice, studijní obor Učitelství 
pro mateřské školy;  

 bakalářský studijní program Učitelství pro mateřské školy;  

 navazující magisterský studijní program Specializace v pedagogice, studijní obor 
Pedagogika předškolního věku;  

 navazující magisterský studijní program Předškolní pedagogika;  

 magisterský studijní program Učitelství pro základní školy, studijní obor Učitelství 
pro 1. stupeň základní školy.  

8. Návrh na úpravu směrnice děkana Jednací řád Oborové rady doktorského studijního 
programu Pedagogika Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

9. Návrh na odvolání členů Oborové rady doktorského studijního programu Pedagogika 
Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

10. Návrh na jmenování členů Oborové rady doktorského studijního programu Pedagogika 
Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  



 
3 

 

11. Různé.  

12. Ukončení jednání. 

 
K návrhu programu nebyly vzneseny žádné připomínky, nebyl ani podán návrh na jeho 
rozšíření. Děkan proto požádal přítomné o jeho schválení. 
 
Usnesení č. 1: 
VR schválila program jednání ve verzi zaslané členům VR dne 20. května 2022. 
 
Pro: 12 
Proti: 0  
Zdržel se: 0 
 

3. Výsledky korespondenčního hlasování 

Předsedající podal informace o výsledcích hlasování per rollam, které proběhlo 
korespondenční formou v období mezi třetím a čtvrtým řádným zasedáním VR. 
 
Hlasování per rollam 6.–14. 2. 2022, všech 8 usnesení bylo schváleno: 
 
Usnesení č. 1:  
Vědecká rada FHS schválila návrhy předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky na FHS v akademickém roce 2021/2022 v následujících bakalářských 
studijních programech/oborech:  
Studijní program Filologie  
Studijní obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi (PF)  
Studijní obor Německý jazyk pro manažerskou praxi (PF)  
Studijní program Specializace v pedagogice  
Studijní obor Sociální pedagogika (PF, KF)  
Studijní obor Andragogika v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře (KF)  
Studijní obor Učitelství pro mateřské školy (PF, KF)  
Studijní program Ošetřovatelství  
Studijní obor Všeobecná sestra (PF, KF)  
Studijní program Porodní asistence  
Studijní obor Porodní asistentka (PF)  
Studijní program Zdravotně sociální péče  
Studijní obor Zdravotně sociální pracovník (PF, KF)  
Studijní program Sociální pedagogika (PF, KF)  
Studijní program Učitelství pro mateřské školy (PF, KF)  
  
Výsledky hlasování:            Doporučuji: 19 

Doporučuji s připomínkou: 0 
Nedoporučuji: 0 
Zdrželi se: 5 

 
 
 



 
4 

 

Usnesení č. 2:  
Vědecká rada FHS schválila návrhy předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky na FHS v akademickém roce 2021/2022 v těchto magisterských 
a navazujících magisterských studijních programech/oborech:  
Studijní program Učitelství pro základní školy  
Studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy (PF)  
Studijní program Specializace v pedagogice  
Studijní obor Sociální pedagogika (KF)  
Studijní obor Pedagogika předškolního věku (PF, KF)  
Studijní program Pedagogika  
Studijní obor Sociální pedagogika (PF)  
Studijní program Sociální pedagogika (PF, KF)  
Studijní program Předškolní pedagogika (PF, KF)  
  
Výsledky hlasování:            Doporučuji: 19 

Doporučuji s připomínkou: 0 
Nedoporučuji: 0 
Zdrželi se: 5 

 
Usnesení č. 3:  
Vědecká rada FHS schválila Mgr. et Mgr. Viktora Pacholíka, Ph.D., jako nového garanta 
studijního programu Specializace v pedagogice, studijního oboru Učitelství pro mateřské školy 
a studijního programu Učitelství pro mateřské školy na Fakultě humanitních studií UTB 
ve Zlíně.  
  
Výsledky hlasování:            Doporučuji: 18 

Doporučuji s připomínkou: 1 
Nedoporučuji: 0 
Zdrželi se: 5 

 
Usnesení č. 4:  
Vědecká rada FHS projednala Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty 
humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+.  
  
Výsledky hlasování:            Doporučuji: 13 

Doporučuji s připomínkou: 0 
Nedoporučuji: 6 
Zdrželi se: 5 

  
Usnesení č. 5:  
Vědecká rada FHS projednala Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2021.  
  
Výsledky hlasování:            Doporučuji: 13 

Doporučuji s připomínkou: 0 
Nedoporučuji: 6 
Zdrželi se: 5 



 
5 

 

Usnesení č. 6:  
Vědecká rada FHS projednala Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2022.  
  
Výsledky hlasování:            Doporučuji: 13 

Doporučuji s připomínkou: 0 
Nedoporučuji: 6 
Zdrželi se: 5 

 
Usnesení č. 7:  
Vědecká rada FHS schválila prof. PaedDr. Zdenu Kráľovou, PhD., jako školitelku v rámci 
doktorského studijního programu Pedagogika na Fakultě humanitních studií.  
  
Výsledky hlasování:            Doporučuji: 18 

Doporučuji s připomínkou: 0 
Nedoporučuji: 0 
Zdrželi se: 6 

 
Usnesení č. 8:  
Vědecká rada FHS schválila prof. RNDr. Michala Munka, PhD., jako školitele v rámci 
doktorského studijního programu Pedagogika na Fakultě humanitních studií.  
  
Výsledky hlasování:            Doporučuji: 19 

Doporučuji s připomínkou: 0 
Nedoporučuji: 0 
Zdrželi se: 5 

 
 
Pro urychlení průběhu jednání děkan nejprve představil všechny předložené návrhy změn 
garantů a následně proběhlo ke všem návrhům hlasování. Údaje o navržených garantech byly 
zaslány v souboru podkladů pro jednání VR dne 20. května 2022. 
Důvodem ke změnám garantů je ukončení pracovního poměru stávajících garantů 
pedagogických studijních programů: prof. PhDr. Hany Lukášové, CSc., doc. PaedDr. Jany 
Majerčíkové, PhD., a prof. PaedDr. Adriany Wiegerové, PhD. 
Spouštěcím mechanismem změn bylo odvolání prof. Wiegerové z funkce ředitelky Ústavu 
školní pedagogiky. Následně prof. Wiegerová požádala o ukončení pracovního poměru na 
UTB, přičemž vznikla potřeba úpravy vědecké rady, oborové rady a změny garantství 
v důsledku postupných odchodů dalších garantů. Všechny změny byly, případně budou 
projednány příslušnými orgány fakulty a univerzity. 
 
 

4. Návrh změny garanta 

 dobíhajícího bakalářského akademicky orientovaného studijního programu 
Specializace v pedagogice v prezenční a kombinované formě;  

 dobíhajícího navazujícího akademicky orientovaného magisterského studijního 
programu Specializace v pedagogice v prezenční a kombinované formě;  



 
6 

 

 dobíhajícího navazujícího magisterského akademicky orientovaného studijního 
programu Pedagogika v prezenční formě. 

 
Stávající garantka: doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. 
Návrh nové garantky: doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD. 
 
Doc. Haburajová Ilavská se v bodu 4 zdržela hlasování, o čemž informovala přítomné před 
začátkem hlasování. 
 
 

5. Návrh změny garanta  

 dobíhajícího magisterského akademicky orientovaného studijního programu Učitelství 
pro základní školy, studijního oboru Učitelství pro 1. stupeň základní 
školy v prezenční formě;  

 magisterského akademicky orientovaného studijního programu  Učitelství pro 1. 
stupeň základní školy v prezenční formě. 

 
Stávající garantka: prof. PhDr. Hana Lukášová, Ph.D. 
Návrh nové garantky: doc. PhDr. Mgr. Marcela Janíková, Ph.D. 
 

6. Návrh změny garanta 

 navazujícího magisterského akademicky orientovaného studijního programu 
Předškolní pedagogika v prezenční a kombinované formě;  

 dobíhajícího studijního oboru Pedagogika předškolního věku realizovaného v rámci 
navazujícího magisterského akademicky orientovaného studijního programu 
Specializace v pedagogice v prezenční a kombinované formě. 

 
Stávající garantka: prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 
Návrh nového garanta: doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D. 
 
Usnesení č. 2: 
Vědecká rada FHS schválila doc. PhDr. Lenku Haburajovou Ilavskou, PhD., jako novou garantku 
dobíhajícího bakalářského akademicky orientovaného studijního programu Specializace 
v pedagogice v prezenční a kombinované formě. 
 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 3: 
Vědecká rada FHS schválila doc. PhDr. Lenku Haburajovou Ilavskou, PhD. Jako novou garantku 
dobíhajícího navazujícího magisterského akademicky orientovaného studijního programu 
Specializace v pedagogice v prezenční a kombinované formě. 
 
Pro: 11 



 
7 

 

Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 4: 
Vědecká rada FHS schválila doc. PhDr. Lenku Haburajovou Ilavskou, PhD., jako novou garantku 
dobíhajícího navazujícího magisterského akademicky orientovaného studijního programu 
Pedagogika v prezenční formě.  
 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 
Usnesení č. 5: 
Vědecká rada FHS schválila doc. PhDr. Mgr. Marcelu Janíkovou, Ph.D., jako novou garantku 
dobíhajícího magisterského akademicky orientovaného studijního programu Učitelství pro 
základní školy, studijního oboru Učitelství pro 1. stupeň základní školy v prezenční formě.  
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6: 
Vědecká rada FHS schválila doc. PhDr. Mgr. Marcelu Janíkovou, Ph.D., jako novou garantku 
magisterského akademicky orientovaného studijního programu Učitelství pro 1. stupeň 
základní školy v prezenční formě. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 7: 
Vědecká rada FHS schválila doc. Mgr. Petra Najvara, Ph.D., jako nového garanta navazujícího 
magisterského akademicky orientovaného studijního programu Předškolní pedagogika  
v prezenční a kombinované formě. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 8: 
Vědecká rada FHS schválila doc. Mgr. Petra Najvara, Ph.D., jako nového garanta dobíhajícího 
studijního oboru Pedagogika předškolního věku realizovaného v rámci navazujícího 
magisterského akademicky orientovaného studijního programu Specializace v pedagogice 
v prezenční a kombinované formě. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 



 
8 

 

Zdržel se: 0 
 

7. Návrh na jmenování předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní závěrečné 
zkoušky konané na Ústavu školní pedagogiky FHS UTB ve Zlíně pro akademický rok 
2021/2022 pro následující studijní programy/obory: 

 bakalářský studijní program Specializace v pedagogice, studijní obor Učitelství 
pro mateřské školy; 

 bakalářský studijní program Učitelství pro mateřské školy; 

 navazující magisterský studijní program Specializace v pedagogice, studijní 
obor Pedagogika předškolního věku; 

 navazující magisterský studijní program Předškolní pedagogika; 

 magisterský studijní program Učitelství pro základní školy, studijní obor Učitelství 
pro 1. stupeň základní školy. 

 
Po souhlasu členů VR bylo hlasování rozděleno do dvou bodů týkajících se (1.) bakalářského 
studia a (2.) navazujícího magisterského a magisterského studia. Původní návrh komisí, který 
byl Vědeckou radou FHS UTB schválen dne 14. 2. 2022, se tímto návrhem doplňuje 
o jmenování doc. PhDr. Mgr. Marcely Janíkové, Ph.D., do role předsedkyně, příp. 
místopředsedkyně / členky komisí pro následující studijní programy / obory v rámci posílení 
zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky. 
 
Usnesení č. 9: 
Vědecká rada FHS schválila návrh předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky na FHS v akademickém roce 2021/2022 s doplněním v těchto bakalářských 
studijních programech/oborech: 

 bakalářský studijní program Specializace v pedagogice, studijní obor Učitelství 
pro mateřské školy; 

 bakalářský studijní program Učitelství pro mateřské školy. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 10: 
Vědecká rada FHS schválila návrh předsedů, místopředsedů a členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky na FHS v akademickém roce 2021/2022 s doplněním v těchto 
magisterských a navazujících magisterských studijních programech/oborech: 

 navazující magisterský studijní program Specializace v pedagogice, studijní obor 
Pedagogika předškolního věku; 

 navazující magisterský studijní program Předškolní pedagogika; 

 magisterský studijní program Učitelství pro základní školy, studijní obor Učitelství 
pro 1. stupeň základní školy. 

 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 



 
9 

 

8. Návrh na úpravu směrnice děkana Jednací řád Oborové rady doktorského studijního 
programu Pedagogika Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Návrh byl zaslán členům VR FHS 20. května 2022. Po tomto termínu právní oddělení UTB ještě 
doporučilo provést v této fakultní normě další změny. 
 
Původní změny: 

 Funkční období OR je dáno platností aktuální akreditace doktorského studijního programu. 
Funkční období jednotlivých členů OR stanoví děkan. (Upraveno v souladu se Studijním a 
zkušebním řádem UTB, čl. 34 odst. 1.) 

 V průběhu funkčního období se členství v OR ukončuje odvoláním člena děkanem 
při dlouhodobém neplnění povinností (nutný souhlas nadpoloviční většiny všech členů 
OR). 

 Projednáno OR DSP Vědeckou radou FHS UTB. 
Nové změny: 

 Místopředsedu volí OR z členů OR.  

 Místopředseda OR zastupuje předsedu OR v době jeho nepřítomnosti, popř. do doby 
jmenování nového předsedy OR v případě ukončení funkce garanta studijního programu 
podle příslušného vnitřního předpisu UTB. Předseda OR stanoví místopředsedu. 

 Administrativu OR zabezpečuje vybraný referent referát pro tvůrčí činnost a vnější vztahy. 

 Jednání OR může být svoláno také jednou třetinou členů OR (dále jen „svolávající“). 

 Program jednání OR navrhuje její předseda, popř. svolávající. 

 Jednání OR řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda, popř. svolávající. 

 Ze zasedání OR je pořizován zápis, jehož kopie obdrží děkan a příslušný proděkan. 

 Administrativní agendu OR vede pověřený referent FHS, který spolupracuje s příslušným 

proděkanem. Agenda je archivována po dobu danou vnitřní normou UTB. 

 
Usnesení č. 11: 
Vědecká rada FHS projednala úpravu směrnice děkana Jednací řád Oborové rady doktorského 
studijního programu Pedagogika Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně – 
v revidovaném znění ze dne 27. května 2022. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

9. Návrh na odvolání členů Oborové rady doktorského studijního programu Pedagogika 
Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Děkanem FHS byla navržena jedna změna oproti návrhu zaslanému členům VR dne 20. května 
2022. Po doporučení právního oddělení UTB se z návrhu na odvolání vyřazuje předsedkyně 
oborové rady (OR) prof. Wiegerová. Jelikož je stále ve funkci garantky doktorského studijního 
programu (DSP), nelze ji odvolat. 
 
Návrh na odvolání členů OR po úpravě: 
 



 
10 

 

Předsedkyně: 

 prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 
 
Interní členové: 

 prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. 

 doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

 prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. 

 doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD. 
 
Externí členové: 

 prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D. 

 prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 

 doc. PaedDr. dr. Petr Urbánek 

 prof. PhDr. Eliška Walterová, CSc. 
 

Prof. Janíková připomněla zásluhy současných členů OR DSP, zejména prof. Gavory, na 
etablování a rozvoji DSP na FHS UTB ve Zlíně. Členové VR a stálí hosté z řad vedení FHS 
souhlasili, že současní členové OR DSP si zaslouží poděkování za vykonanou práci. 
Doc. Šíp se vyjádřil k jeho oslovení na pozici nového garanta DSP Pedagogika. Jeho záměrem 
je mj. rozšířit spektrum vyučujících a školitelů působících v tomto studijním programu. 
 
Doc. Šíp se v bodu 9 a 10 zdržel hlasování, o čemž informoval přítomné před začátkem 
hlasování. 
 
Usnesení č. 12: 
Vědecká rada FHS projednala návrh na odvolání členů Oborové rady doktorského studijního 
programu Pedagogika Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně – 
v revidovaném znění ze dne 27. května 2022. 
 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
 

10. Návrh na jmenování členů Oborové rady doktorského studijního programu 
Pedagogika Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Předsedající uvedl dvě změny oproti předloženému návrhu členům VR ze dne 20. května 2022. 
Doc. Šíp je navržen jako interní člen (ne jako předseda OR). Prof. Jirásek se z návrhu vyřazuje. 
Dále bylo doplněno odborné zaměření navržených členů OR. 
 
Návrh na jmenování členů OR po úpravě: 
 
Předseda: / Interní člen 

 doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. (obecná pedagogika, filozofie výchovy) 
 
Interní členové:  

 doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, Ph.D. (sociální pedagogika) 



 
11 

 

 doc. PhDr. Marcela Janíková, Ph.D. (školní pedagogika) 

 prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. (zážitková pedagogika, pedagogika volného času) 

 doc. Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. (andragogika) 
 
Externí členové:  

 doc. Mgr. Miroslava Dopita, Ph.D. – FF UP (sociologie vzdělávání) 

 doc. PhDr. Martina Fasnerová, Ph.D. – PdF UP (primární pedagogika, oborová 
didaktika) 

 doc. PhDr. Šárka Portešová, Ph.D. – FSS MU (pedagogická psychologie, nadaní žáci) 

 doc. PhDr. Martin Strouhal, Ph.D. – FF UK (filozofie a teorie výchovy) 

 prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. – PdF UK (vzdělávací politika, inkluze) 
 
Usnesení č. 13: 
Vědecká rada FHS projednala návrh na jmenování členů Oborové rady doktorského studijního 
programu Pedagogika Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně – 
v revidovaném znění ze dne 27. května 2022 
 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 

 
11. Různé 

Na návrh předsedy VR FHS bylo dohodnuto, že v nejbližších týdnech proběhne hlasování mimo 
zasedání VR FHS, které se bude týkat změn v rámci DSP Pedagogika. 
 

12. Ukončení jednání 

Jednání VR bylo ukončeno v 11:43 h. 
Termín příštího jednání VR je předběžně stanoven na 7. 9. 2022. 
 
Zapsala: Ing. Jana Vráželová 
Verifikovala: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. 
Ve Zlíně dne 27. 5. 2022 


		2022-06-07T11:25:29+0200
	Mgr. Libor Marek, Ph.D.




